
マルチフロアコン ・マルチフロアコンSケーブル工事用 ケーブル工事用 

床材に合わせて選べるカラーバリエーション豊富な住宅向け床用マルチメディアコンセント。 

おすすめポイント 

マルチフロアコン 

最大  電源2口、映像2口、電話2口、LAN1口が引き出せます。 
床仕上げ高さ110mm以上の床面におすすめです。 

最大  電源1口、映像1口、電話1口、LAN1口が引き出せます。 
床仕上げ高さ90mm以上でコンセント類を少しずつという場合におすすめです。 

マルチフロアコンS

●プレートの色は部屋の内装に合う、アイボリー、
グレーとブラウン系3色の全5色をご用意。 

●コンセントに接続するプラグ類がマルチフロ
アコン内に納まる安全設計。 

●各種フルカラー1コ用コンセントが取り付け
でき、広範囲の電力･情報に対応。 

●必要時のコンセントの組み替えが可能。 

マルチフロアコン 

マルチフロアコンS

●器具形状はパターンで表示してあります。 
接地2P15A125V抜け止め 
（マルチフロアコン・・・WTF11624WK相当） 
（マルチフロアコンS・・・WN1161SW） 

●器具ユニット ●プレート（樹脂製） 

マルチメディアユニット フリーボックスユニット 
ブラウン 
〈ナチュラルバーチ〉 ダークブラウン〈オーク〉 グレー 

電源ユニット 
アイボリー ブラウン〈バーチ〉 

●器具ユニット ●プレート（樹脂製） 

マルチメディアユニット フリーボックスユニット 
ブラウン 
〈ナチュラルバーチ〉 ダークブラウン〈オーク〉 グレー 

電源ユニット 
アイボリー ブラウン〈バーチ〉 

マルチフロアコン用 
取付枠 

マルチフロアコンS用 
取付枠 

ブランクチップ 
（WN3020SW） 

カテゴリー5Eモジュラジャック 
（NR3160W） 

テレホンモジュラジャック 
（6極2心）（WNT15629W） 

テレビターミナルユニット 
（電流通過形）（10～2602MHz） 
※マルチフロアコン専用です。 
　単品販売はしておりません。 

マルチメディアユニット 

プレート 
（  ）内は、参考マンセル値 

器具ユニット 電源ユニット フリーボックスユニット 

HDUM4362K1 
希望小売価格16,000円〈税抜〉 

電源×2 
（送り端子付） 

映像×2, 
ブランクチップ×1 
TEL×2,LAN×1

情報用 
取付枠×2

電源用 
取付枠×1

SDUM4888K 
希望小売価格9,800円〈税抜〉 

電源×2 
（送り端子付） 

情報用 
ブランクチップ×6

SDUM4300K 
希望小売価格10,500円〈税抜〉 

ブラウン〈ナチュラルバーチ〉（8.2YR6.6 /4.9） 
SDUM9201KF 希望小売価格3,500円〈税抜〉 

アイボリー（1.1Y8.5/2.3） 
SDUM9201KW 希望小売価格3,500円〈税抜〉 

ブラウン〈バーチ〉（6.7Y5.7/4.8） 
SDUM9201KA 希望小売価格3,500円〈税抜〉 
ダークブラウン〈オーク〉（9.6YR4.5/3.7） 
SDUM9201KD 希望小売価格3,500円〈税抜〉 
グレー（8.3GY5.2/0.2） 
SDUM9201KH 希望小売価格3,500円〈税抜〉 

組み合わせ 
希望小売価格19,500円〈税抜〉 

組み合わせ 
希望小売価格14,000円〈税抜〉 

組み合わせ 
希望小売価格13,300円〈税抜〉 

■品種一覧　プレートと器具ユニットを組み合わせてご使用ください。 

マルチメディアユニット 

プレート 
（  ）内は、参考マンセル値 

器具ユニット 電源ユニット フリーボックスユニット 

HDUM1351K1 
希望小売価格12,000円〈税抜〉 

SDUM1888K 
希望小売価格7,500円〈税抜〉 

SDUM1300K 
希望小売価格8,000円〈税抜〉 

組み合わせ 
希望小売価格15,000円〈税抜〉 

組み合わせ 
希望小売価格11,000円〈税抜〉 

組み合わせ 
希望小売価格10,500円〈税抜〉 

TEL

LAN

電源 映像 

情報用 
ブランクチップ×3

電源 

情報用 
取付枠×3

電源用 
取付枠×1

ブラウン〈ナチュラルバーチ〉（8.2YR6.6 /4.9） 
SDUM9101KF 希望小売価格3,000円〈税抜〉 

アイボリー（1.1Y8.5/2.3） 
SDUM9101KW 希望小売価格3,000円〈税抜〉 

ブラウン〈バーチ〉（6.7Y5.7/4.8） 
SDUM9101KA 希望小売価格3,000円〈税抜〉 
ダークブラウン〈オーク〉（9.6YR4.5/3.7） 
SDUM9101KD 希望小売価格3,000円〈税抜〉 
グレー（8.3GY5.2/0.2） 
SDUM9101KH 希望小売価格3,000円〈税抜〉 

■品種一覧　プレートと器具ユニットを組み合わせてご使用ください。 

※裏面の端子部（結線部）が大きく、ボックスやスラブ面に当たって
しまうコンセントは施工できませんので、ご注意ください。 

※DUM4300K、DUM4888Kにテレビターミナルを取り付ける場合は、WCS38809Wをおすすめします。 

※ ※ 

［はさみ込み固定仕様］ ［はさみ込み固定仕様］ 
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■取付可能寸法 ■取付穴 
取り付け可能な床板厚さは、12mm～48mmです。 

■取付可能寸法 ■取付穴 
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m 取り付け可能な床板厚さは、 

12mm～46mmです。 

取り付け可能な 
床高さは、 
90mm 
以上※です。 

※TVコンセントの仕様に
　より寸法は異なります。 
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単位：mm

 

1コ用 
DM8110BK

2コ用 
DM8120SK

標準型フランジ付（金属箔付） 

型 種類 

DM8210BK

DM8220K

DM8220SK

品 番  仕　様 希望小売価格 
〈税抜〉 

在庫 
区分 
 

浅

型 

1コ用  

2コ用  

5

S

5

T16（T14）用 木ねじ付 

T16（T14）用 木ねじなし 
T16（T14）用  
セパレータ付・木ねじなし 

109円 

330円 

355円 

 

 

 

 

1コ用 
DM8210BK

2コ用 
DM8220SK

1コ用 DM8410 2コ用 DM8420 2コ用 DM8420S

標準型 標準型 
フランジ付 

■絶縁セパレータ 
●上下分割用 
１コ用ボックスを上下
（強電部と弱電部）
に隔離します。 

■探知マグネット 
磁気検知方式でボックスの正確な位置を探知したいとき、使用します。 

●左右分割用 
１コ用ボックス
を左右（強電
部と弱電部）
に隔離します。 

●絶縁セパレータ 
２コ用、３コ用の強
電部と弱電部を
隔離します。 

●2コ用、3コ用にも使用できます。 

①厚みは最大部でも8Aの薄型形状で、ボックス内の有効空間を 
最大限に確保できます。 
②取付ピッチは、83.5A（スイッチボックス、スイッチカバー用）と66.7A
（丸穴カバー、器具用カバー用）の選択が可能です。 
③壁材開口後、取り出せば再使用も可能です。 
④色はクリームグレイで、住宅用スイッチボックスとの区別が容易です。 

※ご注意 
マグネット探知器を使用
する際は、探知極性およ
び探知距離を事前にご
確認ください。 

スイッチボックス外形寸法 

1コ用 2コ用 3コ用 フランジ付 
1コ用 

フランジ付 
2コ用 

※磁石付および深型については、下記寸法図とは一部異なります。 

■住宅用スイッチボックス（磁石付） 

●標準型（深さ３６a） ●浅型（深さ２８a） ●深型（深さ４５a） 

浅型 （ 金属箔 付） 深型 （ 金属箔 付） 
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型 種類 品 番  仕　様 在庫 
区分 
 

希望小売価格 
〈税抜〉 

標
準
型
・ 

フ
ラ
ン
ジ
付 

1コ用 

2コ用 

DM8110BK

DM8120K

DM8120SK

5

5

S

T16（T14）用 木ねじ1本付 

T16（T14）用 木ねじなし 
T16（T14）用  
セパレータ付・木ねじなし 

109円 

330円 

355円 

 

 

 

 

型 種類 品 番  仕　様 在庫 
区分 

標準型・ 
フランジ付 

標準型 1コ用 

1コ用 

S

S

DM8010G

DM8110G

T16（T14）用 
木ねじなし 
 T16（T14）用 
木ねじなし 
 

149円 

149円 

 

品 名  

DM8650

品 番  

S 探知マグネット 

希望小売価格 
〈税抜〉 
 86円 

 

在庫 
区分 

種　類 

標準型 DM8601

品　番 
〉 

S

在庫 
区分 

希望小売価格 
〈税抜〉 

70円 

 

種　類 

標準型 DM8606

品　番 

S

希望小売価格 
〈税抜〉 

在庫 
区分 
 21円 

 

型 種類 品 番  仕　様 希望小売価格 
〈税抜〉 

在庫 
区分 
 

深

型 

1コ用 

2コ用 
T16 

（T14）用 

2コ用 
T16（T14） 
T22用 

S

S

S

S

S

S

DM8410

DM8412

DM8420

DM8420S

DM8421

DM8421S

T16（T14）用 木ねじなし 

T22用 木ねじなし 

T16（T14）用 木ねじなし 
T16（T14）用  
セパレータ付・木ねじなし 

T16・T22用 木ねじなし 
T16・T22用  
セパレータ付・木ねじなし 

 
 

133円 

133円

385円 

410円 

385円 

410円 

 

 

 

 

種　類 品　番 H在庫 
区分 

希望小売価格 
〈税抜〉 

標準型 
浅　型 
深　型 

S

S

S

DM8600
DM8602
DM8604

33.5 
25.5 
42.5

33円 
33円 
33円 
 

 

希望小売価格 
〈税抜〉 

開口面全体を探知するためのループ状金属箔 
1点式金属探知器対応 

そのままケーブルの通線（上下貫通）ができます。 
（ただし、磁石付および深型を除く） 

新型通線穴 

●1コ用ボックスは木ねじ1本で強固に取り付けられます。 
（木ねじの固定作業がしやすいドライバー溝付です。） 

スペーサを外すとパナ
チューブアダプタが取り
付けられます。 

1コ用 
DM8010K

1コ用 
DM8010BK

3コ用 
DM8030SK

2コ用 
DM8020SK

■住宅用スイッチボックス 
自己消火性のあるＰＶＣ製。壁材施工後に位置のわかる金属箔付。 
標準型（金属箔付） 

5

5

5

5

S

型 種類 

K

K

K

品 番  仕　様 希望小売価格 
〈税抜〉 

DM8010K

DM8010BK

DM8020K

DM8020SK

DM8030SK

T16（T14）用 木ねじなし 

T16（T14）用 木ねじ1本付 

T16（T14）用 木ねじなし 
T16（T14）用  
セパレータ付・木ねじなし 
T16（T14）用  
セパレータ付・木ねじなし 

 

 

標 
準 
型 
 

105円

109円 

330円 

355円 

825円 

 

 

 

 

1コ用 

2コ用 

3コ用 

在庫 
区分 
 

フランジ部を利用して、木ねじ以外にステップルでも
固定できます。 

■1コ用スイッチボックス 
（カバーなし）JIS C8340 J
●鋼板製電気亜鉛めっき 
●板厚１.２A

鋼  板  製 

※カバーなしで配線器具が取り付けできます。 

83.5
102

54
35

種 類 

DS4811
DS4812
DS4821
DSJ8030
DSJ8430

品 番 

5

S

S

S

S

1コ用 
1コ用耳付 
2コ用 

3コ用標準型 
3コ用深型 

35 
35 
35 
35 
44

希望小売価格 
〈税抜〉 
 140円 

240円 
565円 
895円 

1,280円 
 

在庫 
区分 H

■1コ用耳付スイッチ 
ボックス（カバーなし）
側面ノックアウトG16（C19） 
●鋼板製電気 
亜鉛めっき 
●板厚 
１.２A

135

35

102

83.
5

54

■2コ用スイッチボックス 
（カバーなし）JIS C8340 J
側面ノックアウトC19 

●鋼板製電気亜鉛めっき 
●板厚１.２A

83.5 102

46

35

■住宅用スイッチボックス（鋼板製） 
3コ用
側面ノックアウトG16（C19） 

●鋼板製電気亜鉛めっき 

新 

S極 

H

83.5

114

150
4646●「標準型」に加え 

「深型」もライン 
アップし、さまざま 
なサイズの機器に 
対応可能です。
●板厚１.６A
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住宅用スイッチボックス 

希望小売価格には消費税は含まれておりません。 
在庫 
区分 

代理店様に在庫を 
お願いする商品 

※地区により積送期間が異なります。大口の 
　ご注文につきましては事前にご相談ください。 5

メーカーに在庫を 
している商品 S

受注後○営業日以内に 
工場出荷する商品 

KL
M

受注後○日以内に 
工場出荷する商品 

HJ
OP

単位：mm

ケーブル配線工事に便利な樹脂製住宅用スイッチボックスは、探知性能と通線穴が特長。 


